
OBSAH Foto na obálce: Shutterstock.com

6 6  Téma
KDOSI HRAJE...
68 Samoa: Přátelský ostrov 
na konci světa
Zapomenutá země, která 
udivuje přírodními krásami 
i přátelským obyvatelstvem.
A na den dětí se baví úplně 
všichni.
72 (Ne)zájem o sumo
Tradiční japonské zápasnické 
umění začíná mít nouzi 
o nové mladé bojovníky. 
Hledají se proto jinde, třeba 
v zahraničí. Stačí, když 
přijmou za svoji japonskou 
identitu.
76 Merkur na sto let
Mechanická stavebnice 
přežila celé 20. století a opět 
se dostává do kursu. S trochou 
štěstí by letos mohla být 
prohlášena za českou národní 
památku.

10 Moře na maďarský způsob
Největší jezero střední Evropy nabízí vyžití pravšechny generace.

16 Antilopě na stopě
Tým českých vědců se podílí na záchraně ohroženého druhu -  antilopy 
Derbyho.

26 Nejdelší vlasy na světě
Ženy lidu Jao, žijícího v Číně, se mohou pochlubit nejdelšími vlasy 
na světě.

32 Po barevných hladinách 
Altiplana
Jak moc dobrý je nápad jít se plavit na bolivijskou náhorní plošinu 
na paddleboardech?

46 Rozhovor: Profesor viking
Michal Hejcman dokáže ve vegetaci a půdě číst jako v kronice lidstva.

52 Poslední vzdor
Před 76 lety dokázali čeští parašutisté odstranit jednoho z nejvyšších 
důstojníků nacistického Německa. Jaké byly jejich poslední chvíle, měli 
šanci na záchranu?

84 Základní pravidla pouště
Cesta s karavanou přes poušť se může proměnit v silný osobní prožitek.

6 Koktejl ZOOM 
24 Příroda 
40 Řecká zastávka 
44 Věda a technika

60 Historie 92 Život na cestách
62 Zaostřeno na Karibik 95 Předplatné
80 Mexická zastávka 96 Tipy pro vás
90 S Objektivem do Indonésie 98 Na závěr

4  KOKTEJL ČERVEN 2018


